REPUBLIKAESHQI__PERISE
BASHKIA DURRES
KIESHILLI I BASHKISE

VENDIM

Nr. 24, dat& 29.04.2020

PER
MIRATIMIN E NGRITJES SE QENDRES PER SHERBIME MBROJTESE,
FUQIZUESE DHE EMERGJENTE PER FEMIJEN DHE FAMILJEN, SI DHE
PERDORIMIN E FONDIT PREJ 5°421°264 LEKE, TEE AKORDUAR NGA
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE E MBROJTJES SOCIALE

Né zbatim t& Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,
Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit nr. 88/2019, dat& 18.12.2019
”Pér buxhetin e vitit 2020”, Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit nr.18/2017 “Pér t& drejat dhe mbrojtjen e
fémijéve", Ligjit nr.121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shoqéror n& Republikén e Shqip&rise",
VKB nr. 419, daté 03.04.2017 “Pér miratimin e planit social dhe planit t& p&rfshirjes sociale t&
Bashkisé¢ Durrés”, Marréveshjes sé bashképunimit me Fondacionin World Vision Albania
nr.16916 prot, daté 11.11.2019, si dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimit

Social, me propozim t& Zévéndéskryetares Bashkisé, e cila kryen funksionet e Kryetares s€
Bashkis€, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e ngritjes s& Qendrés pér shérbime mbrojtése, fuqizuese dhe emergjente pér

fémijén dhe familjen me strukturén prej 6 (gjasht&) punonjésish si mé poshté vijon:

Nr. Rend. | Emértimi i Pozicionit | Numri i punonjésve Klasa Shtesa pér
pozicion
1. Drejtore ekzekutive 1 (nj€) IITa-1 53’280 Leke
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2. Psikolog 1 (nj&) I1-B 40°430 Leké

3 Punonjése sociale 2 (dy) 111-B 40°430 Leké

4. Shofer 1 (nj&) - 28’600 Leke

5. Punonjése 1 (nj&) -- 28’600 Leke
pastrimi/guzhing

2. Miratimin e pérdorimit t& fondit prej 5°421°264 ek akorduar nga Ministria e
Shéndetésisé dhe e Mbrojtjes Sociale pér ngritjen e Qerdrs, q¢ do t& ofroj& shérbime
mbrojtése, fugizuese dhe emergjente pér fémijén dhe fari':';filﬁj\el‘lggﬁ’daré si méposhté vijon:

€SS
- Zéri 600 me vleré 4:422°840 Leké
- Zéri 601  me vleré 638’424 Leke
- Zéri 602 me vleré 360°000 Leke

3. Veprimet financiare t& késaj Qéndre do t& kryhen nga népunési zbatues i nivelit t& dyté prané
Qéndrés Ditore t&€ Moshuarve.

4. Ngarkohen Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e Burimeve
Njerézore né Bashkingé Durrés pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASH

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 29/ 04 / 2020
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr.JI) g‘ Durrés, mé<x2.04 2020

Lénda: Verifikim i ligjshmérise s& aktit

KESHILLIT BASHKIAK ‘/
DURRES

Venﬁkova lig]shmérma e Vend1m1t té Késhllht Bashk;a.k Durrés Nr. 24, daté 29.04. 2020
“Pér miratimin e ngritjes s& Qendrés pér shérbime mbrojtése, fugizuese dhe emergjente pér

fémijén dhe familjen, si dhe pérdorimin e fondit pre_] 5°421°264 leké, t& akorduar nga Mlmstna e
~ Shéndetgsisé dhe e Mbro;t_;es Sociale”.

E gjej até t& bazuar né& ligj dhe né baz& t& kompetencave q¢ mé& jep Ligji Nr 107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té& tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

-ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




